CONSTANT/AM”, por um período de 12 (doze) meses após a assinatura do contrato. 

Pelo exposto RATIFICO, com fundamento no parecer da Assessoria Jurídica e da Controladoria 

Interna deste Instituto e no artigo 74, III e c, da Lei F ederal nº 14.133/2021. 

A despesa com a prestação dos serviços está orçada em R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais) e 

correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 

Despesas Correntes 

Outras Despesas Correntes 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

Diante do exposto, este Diretor-Presidente do IPSSBC/BCPREV, 

R E S O L V E 

I – HOMOLOGAR a deliberação do Diretor Administrativo-Financeiro, constante no relatório 

supracitado.  

II – ADJUDICAR em favor da empresa LIMA E RODRIGUES CONSULTORIA LTDA, no 

valor de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), conforme indicado no presente processo. 

Benjamin Constant/AM, 14 de Janeiro de 2025. 

RODRIGO DA SILVA BICHARA 

Diretor-Presidente – IPSSBC/BCPREV 

Decreto nº 051/2025 

‘ 

mailto:bcprev.bc@gmail.com

ESTADO DO AMAZONAS